[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной VII cесcии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
27 октября 2014 года № 48
       п.г.т.Пиндуши
Об утверждении Положения о проведении Дня поселка
На основании статьи 14 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава  Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Дня поселка.
2. Контроль за исполнением прилагаемого Положения возложить на Главу Пиндушского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского

городского поселения                                                 В.Ф. Ефимов

Утверждено

решением Совета

Пиндушского городского поселения

от 27 октября 2014 года № 48
Положение
о  проведении Дня поселка
1. День поселка Пиндуши (далее - День поселка) является общепоселковым праздником, отмечаемым ежегодно, и проводится, как правило, в первое воскресенье июля.
Основными целями праздника являются:

сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций поселка и его жителей;

воспитание чувства гордости за свой край,

включение жителей в работу по улучшению внешнего облика поселка, организация досуга.
День поселка организуется и проводится как комплекс различных мероприятий культурно - досугового, зрелищно - развлекательного, оздоровительно - спортивного и краеведческого характера, адресованных различным категориям населения поселка. В комплекс праздничных мероприятий могут включаться акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия и т.п.

2. План мероприятий, место и время проведения Дня поселка и иные организационные вопросы определяются распоряжением Главы Пиндушского городского поселения.

Организацию празднования Дня поселка осуществляет администрация Пиндушского городского поселения.

В рамках празднования Дня поселка предусматривается церемония присвоения звания "Почетный гражданин поселка Пиндуши".

3. Расходы на проведение мероприятий осуществляются на основании утвержденных Главой поселения смет и (или) иных документов. Расходы на награждение, поздравление, чествование гостей и жителей поселка, участников праздничных мероприятий призами, грамотами, ценными подарками, премиями, а так же иные расходы, связанные с празднованием Дня поселка, являются расходными обязательствами бюджета Пиндушского городского поселения.

Финансирование и материально - техническое обеспечение празднования Дня поселка может производится за счет любых иных, не противоречащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и спонсорских средств.